



## Comune di Modena

Settore Servizi sociali, sanitari e per l'integrazione  
Servizio Sociale territoriale

### RISPOSTE A QUESITI

1) *“L'ambito di priorità d'intervento C è previsto solo uno sportello telefonico o si possono pensare progetti aggregativi per contrastare l'isolamento, a fornire compagnia, per affrontare con maggiore serenità la propria condizione di vita ?”*

**RISPOSTA:** si possono pensare progetti aggregativi per contrastare l'isolamento, a fornire compagnia, per affrontare con maggiore serenità la propria condizione di vita, all'interno dei quali devono essere previsti interventi di ascolto telefonico.

2) *“L'ambito di priorità di intervento D promozione della risorsa famiglia come viene intesa?”*

**RISPOSTA:** il progetto dovrà essere incentrato sulle coppie di conviventi, con la finalità di potenziarne le competenze e le abilità.

3) *“Nel bando si legge: “Il Comune di Modena intende procedere alla concessione di contributi, a sostegno di 4 progetti in ambito sociale”, capiamo bene che saranno approvati 4 progetti tra i progetti candidati 1 per ogni ambito? e che il contributo sarà a progetto è di € ? :*

*per il progetto di cui all'ambito A) € 16.000,00*

*per il progetto di cui all'ambito B) € 16.000,00*

*per il progetto di cui all'ambito C) € 10.000,00*

*per il progetto di cui all'ambito D) € 10.000,00 ”*

**RISPOSTA:** Sì.

4) *“Erogazione dei contributi – rendicontazione- Non vediamo scritto che tipo di costi sono ammissibili per la rendicontazione, va presentato un piano dei costi?”*

**RISPOSTA:** il Bando prevede apposita relazione sull'attività svolta e un rendiconto che attesti il periodo di realizzazione del progetto ed i costi sostenuti relativi al progetto presentato. Trattasi di un contributo al progetto e non di un rimborso spese. E' nella facoltà del Soggetto richiedente presentare, in fase di domanda, un breve piano dei costi che sosterrà per il progetto.